
NTNU S-sak 70/10 
Norges teknisk-naturvitenskapelige 
universitet 
29.10.2010 TS 
Arkiv: 2010/   
 
 
 
 

N O T A T 
 
Til: Styret 
Fra: Rektor 
Om: Nytt navn på Universitetsbiblioteket i Trondheim  
 
 
 
 
Tilråding: 
Universitetsbiblioteket i Trondheim endrer navn til NTNU Universitetsbiblioteket.  
Engelsk navneform blir NTNU University Library. 
 
 
 
Bakgrunn 
I forbindelse med opprettelsen av NTNU i 1996, ble alle bibliotek under de tidligere enheter samlet i 
et felles bibliotek som fikk navnet Universitetsbiblioteket i Trondheim. Dette er en navneform som er 
i tråd med de andre norske universitetsbibliotekene, men som har svak kobling til NTNU som 
moderinstitusjon. I tillegg har man brukt ”NTNU Library” som engelsk navn. To så forskjellige 
navneformer har skapt forvirring og spørsmål om det dreier seg om to forskjellige institusjoner. 
 
For god tjenesteyting er det viktig å knytte bibliotekets virksomhet tett opp mot NTNU på alle 
områder - både innad og utad. Biblioteket ønsker å spille en tydelig rolle som en del av NTNUs 
infrastruktur for forskning og utdanning. Forkortelsen NTNU har mer og mer blitt en egen merkevare 
som brukes både nasjonalt og internasjonalt. Navnet på institusjonens bibliotek bør følge navnet på 
institusjonen. 
 
Det er derfor ønskelig å endre navnet på biblioteket fra Universitetsbiblioteket i Trondheim til NTNU 
Universitetsbiblioteket. En slik navneform vil fremheve biblioteket som en tjeneste ved NTNU og vil 
også være i tråd med liknende NTNU institusjoner som for eksempel NTNU Vitenskapsmuseet. 
 
Navneendring har vært diskutert i organisasjonen og flere alternativ har vært drøftet. Det er stor 
enighet om at navnet skal vise en tettere tilknytning til NTNU. Det anses også som viktig å beholde 
formen ”universitetsbiblioteket” da dette er i tråd med navneformen ved de andre norske 
universitetene og også vanlig internasjonalt. Navnet er også selvforklarende i engelsk form. 
Biblioteket har til nå brukt ”NTNU Library” på engelsk, men har oppdaget at det finnes et tilsvarende 
på Taiwan. Med ”NTNU University Library” vil vi unngå eventuelle misforståelser. 
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